PAGE
2

Проект внесен Временно исполняющим

полномочия Главы Тутаевского муниципального района

Д.Р. Юнусовым

__________________________

                                                                                                    «_______» ___________  2017
	[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

Тутаевского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от___________________ № ____-г

г. Тутаев

принято на заседании

Муниципального Совета

Тутаевского муниципального района

___________________________________

Об определении размера оплаты труда Главы Тутаевского муниципального района
В соответствии с Уставом Тутаевского муниципального района, руководствуясь Постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области», Муниципальный Совет Тутаевского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Установить должностной оклад Главы Тутаевского муниципального района в размере 14000 рублей.

2. Установить ежемесячную надбавку к должностному окладу Главы Тутаевского муниципального района за сложность и напряженность работы в размере 180 процентов от должностного оклада.
3. Установить ежемесячное денежное поощрение Главе Тутаевского муниципального района в размере 1,33 ежемесячного денежного вознаграждения.
4. Установить единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в течение календарного года Главе Тутаевского муниципального района в размере его двойного ежемесячного денежного вознаграждения.
5. Установить Главе Тутаевского муниципального района в случае его допуска к государственной тайне на постоянной основе ежемесячную надбавку за допуск к государственной тайне на постоянной основе, в зависимости от степени секретности сведений, к которым Глава Тутаевского муниципального района имеет документально подтверждаемый доступ на законных основаниях:

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности» - в размере 50 процентов от должностного оклада,

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно» - в размере 30 процентов от должностного оклада,

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10 процентов от должностного оклада, без проведения проверочных мероприятий, - 5 процентов от должностного оклада.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ТМР по экономической политике и вопросам местного самоуправления (Коротков С.Ю.).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21 января 2017 года.

Председатель Муниципального Совета

Тутаевского

муниципального района

В.А. Кудричев